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DIRETORIA ASSOCIAGAO CULTURAL MENSAGEIROS

Presidente
Tatiane Felipeto Quintana — CPF: 000.726.060-10

Vice Presidente
Leila de Fatima Rosso Betim — CPF: 406.271.520-15

Primeiro Secretario
Jader Mayer da Silva — CPF: 106.537.048.60

Primeiro Tesoureiro
Paulo César Fagundes do Amaral — CPF: 000.699.530-66

Conselho Fiscal

Ana Lucia Vargas — CPF: 172.376.208-35

Merlen da Luz Alves — CPF: 012.786.390-71

Naiana Silva Brossard Fantineli — CPF: 012.786.390-71

Suplentes
Catia Simone Machado Moraes — CPF: 004.551.310-40
Tabata dos Santos Fioravante — CPF: 021.264.460-26
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ANEXO VIII

Declaragiio sobre a abertura de Conta-corrente especifica

o Cultural Mensageiros.CPF 000.726.060-10.

Iatiane Felipeto Quintana, presidente da Associaci
pecifica para a parceria proposto

declaro para os devidos fins e sob penas da Lei, que a conta bancaria es
C.

Banco: Caixa Economica Federal

Iinderego:Vasco Alves, 149

Municipio: Alegrete

I'elefone: 3421-8700

\géncia n®: 0455

Digito: 013

Conta n°: 79085-7

Alegrete, RS, 06 de dezembro de 2022.

Fatmre T B o

Tatiane Felipeto Qunitana
CPF: 000.726.060-10

1° TABELIONATO SOUZA
.} Rua Luiz do Freitss, 47 - Alegrete - RS - CEP 97541-350 - Fone: (55) 3422-2589 - Fax: (55) 3422-53
(o) Tabelido: Antonio Jorge Lima Barcello a ouza \
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o 2 TABELIONATO SOUZA
Milene G. B. de Souza
Escrevente Autorizada
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ANEXO VI

Declaraciio de inicio das atividades

: X . ? 9, =
Iatiane Felipeto Quintana, presidente da Associagiio Cultural Mensageiros CFl _000.7._69{)0 (110
declaro para os devidos fins que a entidade Associagiio Cultural Mensageiros, teve seulnicio ¢as
atividades em 22/07/04 ¢ que seu Estatuto atende os art. 33 ¢ 34 da Lei Federal n® 13.019/14.

Alegrete. RS 06 de dezembro de 2022.

Tatiane Felipeto Quintana
CPF: 000.726.060-10

= 1

-] 1° TABELIONATO SOUZA

P’f Rua Luiz de Preitas, 47 - Alegrete - RS - CEP 97541-350 - Fone: (55) 3422-2589 - Fax: (55) 3422-5355
E

Tabelido: Antonio Jorge Lima Barcellos de Souza

= Reconheqo por Semelhanca 2 trma gz TE
2 i QUINTANA. Dou fe,

Escrevente Autorizada
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ANEXO V

Declaraciio de contratagiio de parentes ¢ empresas

Tatiane Felipeto Quintana, presidente da Associagio Cultural Mensageiros, CPF 000.726.060-10,
declaro ndo haver contratagio deparentes ou empresas, inclusive por afinidade, de dirigentes
vinculados ao objeto desta parceria.

Alegrete, RS 06 de dezembro de 2022.

@QFM%.W

Tatiane Felipeto Quintana
CPF: 000.726.060-10

f'f; 1° TABELIONATO SOUZA
& Rua Luiz de Freitas, 47 - Alegrete - RS - CEP 97541-350 - Fone: (55) 3422-2589 - Fax: (55) 3422-5355
Tabelifio: Antonio Jorge Lima Barcellos dc Souza

5 £M TESTEMUNHO\, |k

- 2y (o B Rlegrete, 7 de dezgwlb

IRt K12 MILENE GARCIA BARCELLOS DE SOUZA - org

i &% = R$ 600+ Selo digital’ RS 180 0747 0TZ200895Y0
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& 12 TABELIONATO SOUZA
Wiilene G. B. de Souza
Escrevente Autorizada
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ANEXO ITI

Declaragio de capacidade administrativa, téenica e gerencial para a execugiio do plano de

trabalho

Alegrete. 06 de dezembro de 2022

Senhor Rui Medeiros

ssociagiio Cultural Mensageiros CPE

Tatiane Felipeto Quintana, presidente da A
que a Associagiio Cultural

000.726.060-10 declaro para os devidos fins e sob penas da lei.

os dispde de estrutura fisica e de pessoal, com capacidade admi
m assim que ira contratar, com recursos das parcerias,

ento ¢ prestagio

nistrativa. técnica e gerencial

Mensageir
para a execugdo do Plano de Trabalho proposto, be
assumindo inteira responsabilidade pelo cumprimento de todas as metas, acompanham

@ STt F Qo

Tatiane Felipeto Quintana
CPF 000.726.060-10

1° TABELIONATO SOUZA @
22.2589 - Fax: (55) 34225353

Rua Luiz de Freitas, 47 - Alegrete - RS . CEP97541-350 - Fone: (55) 34
‘Tabelifio: Antonio Jorge Lima Barcellos de Souza

Heconnege por Semelhanga a fima ge

de contas.

R

K QUINTANA. Do fe
b i 2 EM TESTEMUNH

%‘1 g Alegrete, 7 de de

o % MILENE GARCIA BARCELLOS DE SOUZA -

,J‘; £mol R$ 6,00 + Selo digital R$ 1,80 074y .01
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% ° JABELONATO SOUZA

Milene G. B. de Souza

Escrevente Autorizada
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Modelo de declaragiio do representante legal da OSC de inexisténcia de impedimento &

celebragiio da parceria
Alegrete, 06 de dezembro de 2022

A Sceretaria de Educagdo. Cultura,
Iisporte ¢ Lazer

Senhor Rui Medeiros

l'u Tatiane Felipeto Quintana, portador da Carteira de Identidade n.° ?077044]67
expedida por SSPem 21/09/15 representante legal da Organizagio da Sociedade Civil
Associa¢io Cultural Mensageiros

DIXCLARO. para os devidos fins de direito, sob as penas da lei, que a OSC por mim representada cumpre
plenamente os requisitos definidos na Lei 13.019/2014 ¢ Decreto Municipal n® 499/2016, ou seja:

I — ndo esta suspensa de participar de licitagdo, nem impedida de contratar com a
administragdo:

Il - nio esta declarada inidoneidade para licitar ou contratar com a Administragio
Publica:

111 - nio estd suspensa temporariamente da participagdio em chamamento publico nem

impedida de celebrar parceria ou contrato com 6rgéos e entidades do Municipio de Alegrete:

IV — nio estd declarada inidonea para participar de chamamento publico ou celebrar
parceria ou contrato com orgdos e entidades de todas as esferas de governo:

V - nio possui contas de parcerias anteriores rejeitadas pela Administragdio Publica nos
altimos cinco anos;

VI — ndo tem contas de parceria julgadas irregulares ou rejeitadas por Tribunal ou
Conselho de Contas de qualquer esfera da Federagdio. em decisio irrecorrivel, nos tltimos 8 (oito) anos;

VII - nio esta omissa no dever de prestar contas de parceria anteriormente celebrada;

VIII - niio possui. entre seus dirigentes, pessoas:

a) cujas contas relativas a parcerias tenham sido julgadas irregulares ou rejeitadas por
[ribunal ou Conselho de Contas de qualquer esfera da Federagio, em decisdo irrecorrivel, nos altimos

8 (0110) anos:
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b) julgadas responsaveis por falta grave ¢ inabilitadas para exercicio de cargo em

COMISSAO ou fungdo de confianga;

. . n e . . = (\] “( ~ . ]
¢) consideradas culpadas por ato de improbidade, nos termos da Lei 8.429. de 2 de

junho de 1992
d) membro de Poder ou do Ministério Publico, ou dirigente de orgio ou entidade da
\dministragio Publica do Municipio de Alegrete, nem seus respectivos conjuges ou companheiros. bem

como parentes em linha reta. colateral ou por afinidade, até o segundo grau:
IX'— que nio serdio remunerados, a qualquer titulo, com os recursos repassados

X — niio emprega menor de dezoito anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre ¢
nio emprega menor de dezesseis anos em qualquer trabalho, salvo na condigio de aprendiz a partir de

14 (quatorze) anos.

Certifico que os dirigentes e conselheiros da referida OSC, cujo periodo de atuagio ¢de

30/06/ 2022 a 30/05/2024 sdo:
Presidente: Tatiane Felipeto Quintana, CPF

000.726.060-10

Vice-Presidente:Leila de Fatima Rosso Betim.

CPF 40627152015

Conselheiros: Ana Lucia Vargas. CPF

17237620835
Merlen da Luz Alves CPF: 01278639071

Naiana Silva Brissard Fantineli Brosard CPF:

99987627072

Por ser expressido de verdade, sob as penas da lei, firmo a presente declaragdo.

Municipio de Alegrete, em 06 de dezembrode 2022.

Tatiane Felipeto Quintana
CPF: 000.726.060-10

()
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(8 1° TABELIONATO SOUZA
Rua Luiz do Freitas, 47 - Alegrete - RS - CEP 97541-350 - Fonc: (55) 34222589 - Fax: (55) 3422-5355

Feconheqo por Semelhanga 3 frmace

QUINTANA Deu fé
EM TESTEMUNH

pe Alegrete, 7 de df
g MILENE GARCIA BARCELLOS DE SOIJZ
Smel RS 8,00 + Selo digital R$ 1800

Miler? G, B. de Souza
Escrevente Autorizada
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ANEXO VII

Declaragio contendo o nome do Contador responsével pela Entidade e respectiva copia da

Certidao de Regularidade do Conselho Regional de Contabilidade

Fatiane Felipeto Quintana, presidente da Associagio Cultural Mensageiros. declaro para os devidos
fins ¢ sob penas da Lei. que Lucia Regina Bolson Loebler, CPF: 484.609.740-49 CRC n° 056460/0RS
¢ o contador responsavel pela referida entidade ¢ que seu registro estd regular junto ao Conselho
Regional de Contabilidade. conforme cOpia anexa.

Alegrete, RS 06 de dezembro de 2022.

Tatiane Felipeto Quintana
CPF: 000.726.060-10

Obs: anexar a esta certidio comprovante de regularidade do contador perante o Conselho

Regional de Contabilidade

e
wal 1° TABELIONATO SOUZA
-_-‘3.‘ Rua Luiz de Freitas, 47 - Alegrete - RS - CEP 97541-350 - Fone: (55) 3422-2589 - Fax: (55) 3422-5355
"b, Tabelido: Antonio Jorge Lima Barcellos de Souza \
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o =B f.7[8] QUINTANA cou e
ST i EM TESTEMUNH \ RDAD!
bl e g Alegrete, 7 de dez8mbrb Y 2022 &

,h 5 A MILENE GARCIA BARCELLOS DE SOYZA “==77a i Qs

L' e L2 Emol RS 6,00 + Selo digital R$ 1,80 0747 01.2200 56
ne

12 TABELIONATO SOUZA

Milene G. B. de Souza
Fscrevente Autorizada




REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
MUNICIiPIO E COMARCA DE ALEGRETE _
Registro de Titulos e Documentos e Pessoas Juridl.cas
Francisco das Chagas Ferreira de Oliveira Junior - Registrador

CERTIDAO

arte interessada, (uc

CERTIFICO, em razdo de meu cargo ¢ a pedido verbal da p
o de Registro Civil das Pessoas Juridica
feira, 16 de agosto

revendo nesta Serventia Registral o Livn s, nuUmMero
A-108, nele verifiquei constar nas folhas 156 v, sob n° 9/554, datado de terga-
ELEICAO _E_POSSE GESTAO 2

)22/2024 da

de 2022, a averbagio da ATA DE
ASSOCIACAO CULTURAL MENSAGEIROS.

O referido é verdade. Dou fé.
Alegrete, terga-feira, 16 de agosto de 2022.

N PR «

"~— (ibele Kummer Fluza
Oficiala Substituta

Emolumentos: Total: RS 27,40 + RS 6,80 = RS 34,20

Certidzo PJ (01 pagina): RS 11,00 (0749.02.070001 1.04566 = RS 2,50)

Busca: RS 10,40 (0749.02.0700011.04567 = RS 2,50)

Processamento cletronico: RS 6,00 (0749.01 1900002.02866 = RS 1,80) A
FiL ',;, A consulta estara disponivel ematé 24h ‘\
e+ no site do Tribunal de Justiga do RS |
) http://go.tjrs.jus‘br/seIodigital/consulta |
% Chave de autenticidade para consulta ‘
099853 54 2022 00000633 32 ‘

Registro de Titulos e Documentos e Pessoas Jurldica - Avenida Assis Brasil, n° 1287, Cidade Alta

ALP3
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~CARTORIO DEREGISTROCMIL DAS PESSOAS — | —

NATURA!S E ESPECIAIS DA COMARCA DE ALEGRETE.RS =
_Erancisco das Chagas Ferrelra de Olfvelra Junior

Tabelide e Reglstrador B

Cibele Kummer Fiuza
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REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA

DATA DE ABERTURA

TOE 507 4831000799 COMPROVANTE DE INSCRICAO E DE SITUAGAO 2210712004
| MATRIZ CADASTRAL

ARIAL

AQSOCIACAO CULTURAL MENSAGEIROS

[ LO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA) PORTE
DEMAIS

R O DAATIVIDADE ECONOMICA PRINCIPAL
94 30-8 00 Atlvndades de associagoes de defesa de direitos sociais

AO DAS ATIVIDADES ECONOMICAS SECUNDARIAS
| 94.93-6-00 - Atividades de orgamxacvses associativas ligadas a cultura e a arte
94 99-5-00 - Atividades iativas nao especificadas anteriormente

LL‘.L_DL_L

SCRICAO DA NATUREZA JURIDICA
399-9 Associacao Privada

LOGRADOUR NUMERO COMPLEMENTO
| RBARROS CASSAL 2232 el
CEF BAIRRODISTRITO MUNICIPIO UF
97.543-060 CIDADE ALTA ALEGRETE RS
) ELETRONICO TELEFONE
loebleragpsmet com.br (55) 3422-1099/ (55) 3422-2714
EDERATIVO RESPONSAVEL (EFR)
[STUACAD CADASTRAL DATA DA SITUAGAO CADASTRAL
ATIVA 22/07/2004
VO DE SITUAGAO CADASTRAL
10 ESPECIAL DATA DA SITUAGAO ESPECIAL
-------- RAEERER

Aprovado pela Instrugdo Normativa RFB n° 1.863, de 27 de dezembro de 2018.

Emitido no dia 06/12/2022 as 16:20:06 (data e hora de Brasilia). Pagina: 111




ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA DE ALEGRETE RS
SECRETARIA DE FINANCAS E ORCAMENTO

CERTIDAO NEGATIVA

IDENTIFICACAO DO CONTRIBUINTE

CGM: 90240

Nome: ASSOCIACAO CULTURAL MENSAGEIROS
CNPJ/CPF: 06907483000199 RG:3 Insc. Est.:
Endereco: GEN SAMPAIO, RUA, 1133/ - CENTRO
Cidade:ALEGRETE/RS - CEP:97541260

CERTIFICO a pedido da parte interessada que revendo os arquivos de langamento desta
reparticao, verifiquei que NAO EXISTEM débitos de tributos municipais referentes ao
CONTRIBUINTE acima identificado.

Esta certidao nao exclui o direito do Fisco Municipal exigir a qualquer tempo os débitos em
aberto e os que venham a ser apurados relativos ao Alvara objeto desta certidao.

Esta certidao tem VALIDADE por 90 (noventa) dias a partir da data de emissao.

Ik ke ok e e ok e e e s o e e ok ok e ok ok ok ok ok ok e e e e e o o ok e e e o v ok ok ok ok i ok ok ok ok ok ok ok o e o o o ok o ok o ok ok ok ok ok ok ke o ok o o ok e e o ok ok ok ke e e o ok ok o ok ke o ok ek e ek ke ke ok
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HISTORICO:

Alegrete, 06 de dezembro de 2022

José Luiz Caurio de Souza
Sec. de Finangas e Orgamento

Caodigo de Autenticidade da Certidao
14707160212202751000478698786309400

v alegrete rs gov.br cai2_emitecnd001 php Emissor Exercicio: 2022 Data: 06-12-2022 - 17:07:41 Pégina 1 de 1
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CAIX A

CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de

Regularidade do FGTS -
CRF

Inscrigdo: 06 907 483/0001-99
Razao
ocial:

NSQOHNOO“ R VASCO ALVES 440 / CENTRO /
ALEGRETE / RS / 97542-600

ASSOCIACAO CULTURAL MENSAGEIROS

A Caixa Econémica Federal, no uso da
atribuic@o que lhe confere o Art. 7, da Lei
8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que,
nesta data, a empresa acima identificada
encontra-se em situacdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico -
FGTS.

O presente Certificado ndo servira de prova
contra cobranga de quaisquer débitos
referentes a contribuicdes e/ou encargos
devidos, decorrentes das obrigagées com o
FGTS

Validade:22/11/2022 a 21/12/2022

Certificagdo Numero:
2022112200543955496491

Informagao obtida em 06/12/2022 16:42:26

A utilizagdo deste Certificado para os fins
previstos em Lei esta condicionada a
verificagdo de autenticidade no site da
Calxa: www.caixa.gov.br




ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
SECRETARIA DA FAZENDA
% "2 RECEITA ESTADUAL

Nom¢ ASSOC CULTURAL MENSAGEIROS
CNPJ base:  06.907.483/

b5 A presente certidao é valida para toda a empresa, representada pelo CNPJ base composto pelos 8 primeiros digitos. Todos

s estabelecimentos da empresa foram avaliados na pesquisa de regularidade fiscal.

Corjfflf:nmos que, aos 06 dias do més de DEZEMBRO do ano de 2022, revendo os bancos de dados da Se_cretaria
da Fazenda do Estado do Rio Grande Sul, nao elidido o direito de a Fazenda proceder a posteriores verificagoes €, a
qualquer tempo, vir a cobrar crédito apurado, o titular do CNPJ base acima se enquadra na seguinte situagao:

CERTIDAO NEGATIVA

Conslitlui-se esta certiddo em meio de prova de existéncia ou ndo, em nome do interessado, de débitos ou
sendéncias relacionados na Instrugdo Normativa DRP n° 45/98, Titulo IV, Capitulo V, 1.1.

Debitos protestados e posteriormente regularizados perante a Receita Estadual do Rio Grande do Sul nao impedem
2 emissao de “Certidao Negativa®, porém, caso ndo sejam pagas as taxas cartoriais, 0 débito permanece protestado
selo cartorio, podendo ser a causa de restrigoes em entidades de protecéo ao crédito. Nesses casos, regularize as
taxas diretamente no cartorio.

Csla certiddo NAO comprova a quitagao:

1) de tributos devidos mensalmente e declarados na Declaragéo Anual de Simples Nacional (DASN) e no Programa

Gerador do Documento de Arrecadacao do Simples Nacional (PGDAS-D) pelos contribuintes optantes pelo Simples

Nacional;

b) de ITCD e de ITBI (nas hipéteses em que este imposto seja de competéncia estadual - Lei n° 7.608/81) em

orocedimentos judiciais e extrajudiciais de inventario, arrolamento, separagao, divorcio, dissolugdo de uniao estavel
u partilha de bens.

Esta certidao é valida até 3/2/2023.‘/
Certidao expedida gratuitamente e com base na IN/DRP n® 45/98,Titulo IV, Capitulo V.

A autenticidade deste documento devera ser confirmada em
httgs:Ilwww.sefaz.rs.gov.br/SAT/CenidaoSitFiscaIConsuIta.asgx
com o preenchimento apenas dos dois campos a sequir:

Certidao n° 22138791
Autenticagao: 32198128

[=] 5T




CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: ASSOCIACAO CULTURAL MENSAGEIROS (MATRIZ E FILIAIS)

CNPJ: 06.907.483/0001-99

Certiddo n°: 43644178/2022

Expedicdo: 06/12/2022, as 16:55:58

Validade: 04/06/2023Y- 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedicgao.

Certifica-se que ASSOCIACAO CULTURAL MENSAGEIROS (MATRIZ E FILIAIS),
inscrito(a) no CNPJ sob o n°® 06.907.483/0001-99, NAO CONSTA como
inadimplente no Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.
Certiddo emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidagao
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.° 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.
0s dados constantes desta Certiddo sao de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.

No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a empresa em relagao
4 todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacdo desta certiddo condiciona-se a verificagdo de sua
~utenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certidido emitida gratuitamente.

INFORMACAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios a identificacdo das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justica do Trabalho quanto as obrigacodes
estabelecidas em sentenga condenatéria transitada em julgado ou em
scordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciarios, a honorarios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execucao de acordos firmados perante o Ministério Publico do
Trabalho, Comissdo de Conciliacdo Prévia ou demais titulos que, por
disposicao legal, contiver forca executiva.

T St B 5 AL T T W N EIE BT DL




MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DIVIDA

ATIVA DA UNIAO

Nome: ASSOCIACAO CULTURAL MENSAGEIROS
CNPJ: 06.907.483/0001-99

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, € certificado que
nao constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributarios administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscricoes em Divida Ativa da Unido (DAU) junto a

Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certidao é valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os o6rgaos e fundos publicos da administracao direta a ele vinculados. Refere-se a situagdo do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuicdes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd" do paragrafo unico do art. 11 da Lei n° 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitagdo desta certidao esta condicionada a verificagdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http:/rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certiddo emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n®1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 20:19:43 d?}ia 14/08/2022 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 10/02/2023
Codigo de controle da certiddo: 1C9B.6D95.81E9.2BA7

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.
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P Companhia Rl randense de Saneamen
CNPJ 92.802.7 /0001-90
: U.S.S-ALEGRETE
- RUA DOUTOR SEVERINO RIBEIRC , 316
CORSAN Dividas ou informagdes sobre a fatura:
0800 646 6444

AGERGS - 0800 79 0066

Fatura de Servigos - Agud elou Esgoto
N°  @0e0100017569737202210 Més/Ano  10/2022

Usudrio
ASSOCIAQZO CULTURAL MENSAGEIROS
Rua MAXIMINO MARINHO, 28 - 97543-410

]
Localizagdo Codigo Débito em Conta Convénio
3 113/40 00017569737 CORSAN PAC
Historico de Consumos em Motros Cbicos (M°)

Més/Ano /a2 an w2 AR R o282
| 1 2 2 1 1 2

Dados do Consumo do Més o
metro las de
e jorn | yoiure | Copa® | Bofutno | - Mense
Y21AA0239366 30 32 ¢ 29 2
Composigdo dos Servigos
| 0-BB JALOR-AGUA UALOR-ESHT0—
[ | 2 1 3.6 7 15,60 R 0,60
SUBTOTAL DE SERVIGOS PRESTADOS % 50,61
SERVICO Descrigdo dos Itens Faturados VALOR
UBTOTAL DE SERVIGOS PRESTADOS % 50,61
B 6,92

SC - Reaviso de Debito

4 . B
Lida e Emitida_em:
25/10/2022 10:37:08 V‘ENCIMEN‘T

B/ 1717

Pagamento apbs 0 vencimento incidira multa d= 2%, juros ce 1% a.m., mais corregdo monetaria. |
Apbs 10 dias, por exigéncia da Lei 11.445/2007. art. 40, § 2°, havera emissao de aviso de débito
com previsao de susp! 40 do imento & custo previsto na Tabela Tarifaria vigente

ZE U5 SERVIGUS UL EI5 W 3 T RGILIZE SEU
ATENDIMENTO. ACESSE A CENTRAL DE SERVI 0S EM
SERVICOS.CORSAN.COM.BR £ BAIXE O APP CORSAN EM SUA LOJA VIRTUAL.
ICADASTRE 0 RECEBIMENTO DA FATURA POR E-MAIL E APROVEITE AS

ACILIDADES.

Rejrmavos RapippaQualidade W
Cor BalslH (AL
%lora Livre_Residal 0,202 5,00 wi. 1,61 mell
o {formes Totals Ausente ¢a 100 Rusente
Eecherlcnla coll fusente er 16l fusente

6444 WWW. CORSAN . COM CASO DEBITO(S) ESTEJAM

- APP OU SITE & .BR?_.
REGULARIZADOS, FAVO DESCONSIDERAR ESTA MENSAGEM.

T | usSAIGRETE cHhpfte | R |

RSTSELBPager

T

GDMPROVANTE CORSAN
|




/F'ecomércio RS SESC

CARTA DE REFERENCIA
SESC Alegrete

cediada na rua dos Andradas, n° 79,

Eu Claudia da Costa Rizzatti, Gerente do 5esc de Alegrete,
e a Ass0Ciagao

Ep 97541001 na cidade de Alegrete / RS, declaro para 0S devidos fins gqu

itural Mensageiros (Coletivo Multicultural), desenvolve agoes voltadas para a
ac30 e cultura na localidade de Alegrete € regido desde 20/10/2014 até a presente data,

hossuindo plena capacidade de desenvolver o Projeto “Movimentando a Cultura no CC”

agao social,

Firmo e dou fé

Alegrete, 06 de dezembro de 2022.

7 ik MR B o o

Claudia da Costa Rizzatti
Diretora Sesc Alegrete
34222129
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Ponto de Culjura
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Espaco antigo — Localizado na rua Barros Cassal, 2160
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